Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2018 г.                                                                                         № _126 _
О создании оперативной группы

В связи с наступлением паводкового периода в бассейне р. Бирюса в частности на участке в пределах границ территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», а также с приближением пожароопасного периода, руководствуясь Федеральным законом № 63 от 21.12.1994 г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.14 Федерального закона № 131 от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в «Российской Федерации», ст., ст.6,37,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,
администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить состав оперативной группы для защиты населения и территорий в пределах Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (приложение 1):

        2. Оперативной группе (С.Н. Сапожников) по предупреждению (ликвидации) чрезвычайных ситуаций при необходимости привлекать к работе руководителей всех предприятий и учреждений, независимо от форм собственности.

        3. Оперативной группе в своей работе руководствоваться соответствующими законами и нормативными актами. Проводить совещание группы согласно планам работ, но не реже одного раза в квартал.

       4. Руководителям предприятий и учреждений предоставить оперативной группе контактные телефоны взаимодействия по вопросам ГО и ЧС, список сотрудников компетентных в решении выше обозначенных вопросов, в срок до 30 марта 2018 года.
       5. Постановление администрации № 152 от 14.03.2017 г. «О создании оперативной  группы» для   защиты  населения  и  территорий от чрезвычайных   ситуаций природного и техногенного   характера    в  2017году  при  администрации Бирюсинского городского поселения считать утратившим силу.

      6. Помощнику Главы Бирюсинского городского поселения Т.Н. Наумовой опубликовать настоящее постановление в Бирюсинском Вестнике и разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения.
      7. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Бирюсинского городского поселения                                             А.В. Ковпинец
                                                                           Приложение № 1

                                                                       к постановлению администрации

                                                                          Бирюсинского муниципального образования

                                                                               «Бирюсинское городское поселение»

                                                                                       № 126 от 16.03 2018 г.

Состав
 оперативной группы для защиты населения и территорий в пределах Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

Сапожников С.Н. - заместитель главы администрации - руководитель оперативной группы.

Серебренникова Т.А.  – и.о. начальника отдела по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству администрации Бирюсинского городского поселения - заместитель руководителя оперативной группы.

Члены оперативной группы:

Калягин В.В. – начальник отделения полиции (дислокация г.Бирюсинск) отдела МВД РФ по Тайшетскому району;
Ли В.Н.- заместитель директора ООО «Уютный дом»;

Константинов А.М.– директора ООО «ТрансТехРесурс»;

Ковалевский Н.И. - начальник ТЦ№ 1 ТЦ ТЭТ Иркутского филиала ПАО «Ростелеком».

Бабинец В.А.  – индивидуальный предприниматель;

Криволуцкая Е.А. – консультант по вопросам ЖКХ, транспорту, связи и благоустройству отдела по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству администрации Бирюсинского городского поселения.